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LEADER projekti motivatsioonipäev
MTÜ Partnerid tegevusgrupi 
meetme „Kohaliku kultuuri aren-
damine“ raames viidi läbi neljanda 
toimepäevana motivatsioonipäev. 
Sihtgrupiks oli valla külades ja mit-
tetulundusühingutes aktiivselt te-
gutsevad vallakodanikud, kel huvi 
teada saada, mis mujal külades ja 
ühingutes toimumas on.

Vinni vald kuulus enne haldus-
reformi MTÜ Partnerid LEADER 
tegevusgrupi piirkonda. Liitumis-
järgselt omandasime liikmelisuse 
LEADER tegevusgrupis MTÜ 
Virumaa Koostöökogu (VIKO), 
kuhu kuulus endine Rägavere 
vald. Kuna uuel LEADER te-
gevusperioodil jätkame VIKO 
liikmena, oli huvi tutvuda selle 
piirkonna eluoluga ja LEADER 
toetusmeetmete abil tehtuga.  
28. aprilli hommikul võis tuur  
Veneverest alata, et õhtul samas 
kohas uute muljetega lõppeda.

Esimene sihtkoht oli meie val-
la Aarla külas tegutsevad MTÜ-d 
Ojasaare Loodusmatk ja Golfiklu-
bi, mille asutajatena on tegev pere- 
kond Lipsmäe. Alustati siinses 
piirkonnas golfi, kui spordiala ja 
vaba aja veetmisvormi arenda-
misega, kuid nüüdseks on priori-
teediks vaba aja veetmisvormide 
mitmekesine pakkumine ligi 10 
ha suurusel korrastatud alal. Re-
gionaalarengu kõverpeegel sunnib 
kohanemisele, kuna konkurents 
Tallinna ümber tegutseva kol-
me golfiklubiga surub golfi niši- 
alaks st mõnda võistlust hooajal. 
Siiski ei kahetse ettevõtlik pere 
ettevõetut LEADER meetmete 
toetuste kaasabil väljaehitamast. 

On seminari- või pidutsemisruum 
30–40 osalejale, esitlustehnika, 
mööbel, lauanõud ja sanitaarolud. 
Perenaise eestvõttel kujundatud ja 
korrastatud lähiümbrus võimaldab 
pidada mitmekesiseid murumän-
ge või nautida kasvõi käo kukku-
mist ja seda elavas esitluses suvel. 
Kogu arutelu kulges positiivses ja 
kohandumisele viitavas võtmes. 
Tänusõnad Ülle ja Jaan Lipsmäele 
ning jõudu kohanemisel.

Tuhamäe hosteli tekkeloost 
rääkis ja praegusel arenguhetkel 
peatus juhatuse liige Kaja Kreis-
man. Asudes Kiviõli linna külje 
all, kuid territoriaalselt Koljala 
külas, oli võimalus maal elami-
seks ja ettevõtlusega tegelemi-
seks kasutada LEADER meetme  

ettevõtlustoetust. Kiviõli seiklus-
keskuse arendamisel selgus, et 
majutuse, kui pika vinnaga tulu 
teenimise pakkumisest ei olnud 
huvitatuid. Koos kompanjoniga 
neil huvi tekkis ja edasine on juba 
ajalugu, mis on kestnud kümme-
kond aastat. Tegelikult on neil ka 
mõttehetk, kas suureneda st maju-
tuskohtade arvu kasvatada, mis tä-
hendaks laenukoormuse tõusu või 
siis rahulduda praegusega ja hoida 
kindlamat pinda jalge all. COVID 
periood ehmatas algul, kuid maju-
tuse suhteline eraldatus võimaldas 
kohaneda. Kuna hosteli tegevus 
ei olnud suunatud ei Soome ega 
Venemaa turistidele, siis nende 
ärakukkumine Eesti kontekstis, 
finantsilist mõju firmale ei oma-

nud. Ühispilt tuhamäe foonil vii-
tab kestvale ja ettevõtlusalaselt 
tabatud sidemele seikluskeskuse 
ja hosteli, aga ka Kiviõli linna ja 
sealse kogukonna vahel. Osale-
takse VIKO LEADER meetme 
strateegia koostamisprotsessis, et 
anda panus ka sealtkaudu piirkon-
na arengusse. Kokkuvõtvalt – ei 
hädaldamist ega kurtmist, vaid 
realistlik vaade elule.

Lüganuse alevikus asuv ja sel-
le järgi nime saanud lilleaed niitis 
jalust aroomibuketiga ja lillemere 
vaatega. Ega lilled ja muud tai-
medki ostmata jäänud. Noored 
ettevõtjad, perekond Pärtna, on 
ära kasutanud enda ettevõtlikkuse, 
asukoha ja müügiartikli taime-
de näol nii iluks, kui ka toiduks.  

Kiviõli-Varja riigitee ääres asuv 
firma on piisavalt lähedal Kivi- 
õli, Püssi ja Kohtla-Järve lin-
na elanikele ning ka Lääne- ja 
Ida-Virumaa vahel liiklejatele. 
Müümata jäänud tomatitaimed, 
kasvuhoonetäis viinamarju ja 
kasvamas õunapuuaed pikendab 
ettevõtlusalast tegevust ning tagab 
tooraine sügisese mahlapressimi-
se ja hoidistamise ning aastaringse 
müügi. Noortest õhkus optimismi 
ja kindlust tulevikuks, kui on ka-
sutada võimalus taotleda toetust 
LEADER ettevõtlusmeetmetest. 
Ise on nad olnud seda varmad ka-
sutama, ehitades toetuse kaasabil 
kaasaegsed kasvuhooned, sisus-
tades need kastmissüsteemide, 
mobiilsete töölaudade ja kütte-
seadmetega.

Lõunapausi järgselt liikusime 
Purtse ettevõtluskülla. Nii võib 
seda nimetada, kui suunaviitadelt 
võis lugeda: pruulikoda, vineeri-
koda, linnus, farm, metall, sõnade 
ees oleva täiendiga Purtse. Ega 
Purtse jõe suudmes, kuid Liimala 
külas asuv Tulivee rannakohvik-
ki kaugele jää. Purtse Metall OÜ 
omanik Heiki Kuusmik jõudis 
metalli töötlemiseni põllumajan-
dusega tegelemise järgselt, kui 
talvine jõudeolek ning taime- ja 
loomakasvatusealane tegevus seda 
nõudis. Jällegi oli abikäeks VIKO 

piirkonna LEADER meetme toe-
tus ja Purtse külas tegutsevate 
teiste firmade toetav suhtumine.  
4–5-meheline firma on tööjõu leid-
nud oma külast ja lähipiirkonnast.

Purtse pruulikoda ütleb kohe, 
millega tegemist. Vaid toodangu 
nimed nõuavad mitmekordset 
ülelugemist ja sildil oleva pikema 
tekstiga seostamist. Tootmisprot-
sessi kirjeldamisel saadi vastu 
rinda lüüa ja kinnitada, et pea 90% 
toorainest on kodumaine ja vaid 
10% tuuakse sisse mujalt. Ette-
kandest selgus, et kodumaine on 
vaid vesi. Linnas, humal ja muu 
vajaminev saabub Kesk-Euroo-
past ja osa isegi Austraaliast. Ka 
kuupäev 24.02.2022 on neil meel-
dejäävalt annaalides, sest toodang 
villiti pudelitesse ja pudelit tulid 
Ukrainast. Pärast seda kuupäe-
va ja pudelivaru ammendumist 
villitakse toodang plekkpurki. 
Pruulikoja seadmete ja inventari 
maksumuses on tuntav toetuse 
osa LEADER meetmetest. Samu-
ti kiideti omavahelist suhtlust ette-
võtluse ja külakogukonna osas.

Tänusõnad kuuluvad ürituse 
korraldusnaiskonnale, kaasrahas-
tajale, lõunapausi pakkujale ja pea 
30 kaasalööjale üritusel.

Gustav Saar 
arendusnõunik

Laekvere kruusaauk on saanud taas värskema ilme!
30. aprillil toimus heakorrapäev 
Laekveres „Loome ilusa“,  mille 
eesmärgiks oli teha korda kruusa-
auk ja avada mälestuspink. Koris-
tustöödele tuli palju inimesi, tuju 
oli hea, tegutseti ühiselt ja nõnda 
töö lausa lendas. Ei kulunud palju 
aega, kui oksad olid kenasti lõk-
ketuleks saanud ja nõlvad võtnud 
uue ilme. Heakorrapäeva üheks 
punktiks oli lillede istutamine. 
Üleskutse peale „Otsime kevad-
lille sibulaid“, saabusid kruusa-
auku nartsissid, siniliiliad, tulbid 
ja paljud muud kaunid lilled, mis 
tärkavad kevadeti esimeste seas. 
Nõnda said nõlvad, puude ja mä-
lestuspingi ümbrus kaunistatud 
tärkava kevadega. 

Ürituse oluliseks osaks oli 
mälestuspingi avamine Hille 
Hirvesoole. Hille oli Laekvere 

kooli õpetaja, huvijuht ja rahva-
tantsuõpetaja, kellel oli plaan viia 
noored tantsupeole. Ta oli suurte 
plaanide ja unistustega  aktiivne 
kogukonna liige. Töökaaslased 
meenutavad Hillet kui toredat 
ja tegusat kolleegi, kes oli laste 
suhtes nõudlik, kuid kelle visioon 
nägi alati väga hea välja. Ta oli 
täpne ja tema peale võis alati 
kindel olla. Kindel plaan oli tal 
ka kujundada Laekvere kruusa-
august  lastele ja noortele sport-
lik-meelelahutuslik vabaajakes-
kus, kus oleks tegevust nii talvel 
kui ka suvel. Kujundada suusa- 
nõlv ja kelgumägi, paigaladada 
õhuliin ja ronimisköied – mõtted 
ja ideed olid lennukad. Nende 
teostuseni Hille kahjuks ei jõud-
nud. Aastaid hiljem tekkis kruusa- 
augu kui laheda ajaveetmiskoha 

vastu huvi Laekvere päevakesku-
se naiskollektiivil. Nägime seda 
võimaliku  ürituste korraldamise 
ja muidu atraktiivse vaba aja veet-
mise paigana. Võib öelda, et Hille 
unistusi hakkas ellu viima seesa-
ma seltskond, kes nüüd koostöös 
Laekvere rahvamajaga ja Laek-
vere noortetoaga on kruusaaugu 
kujundamise enda südameasjaks 
võtnud, viies täide ka Hille kuna-
gisi unistusi. Nende soovil kirjutas 
Vinni vald ka projekti Laekvere 
seikluspargi rajamiseks kruusa-
augu servale, mis nüüd tihedat 
kasutust leiab. Kruusaauk muutub 
lähiajal kindlasti veelgi! Plaanis 
on rajada trepid, lisada pinke ja 
muuta see veel mõnusamaks aja-
veetmise kohaks. Paigaldatud 
pingilt avaneb vaade kruusaaugu 
nõlvadele ja seiklusrajale. Seal is-

tudes on kindlasti hea mõtiskleda 
elu, selle väärtuste ja inimeste üle!  
Lisaks kruusaaugule jätkame ka 
kevadlillede istutamisega. Ees-
märk on, et kevadel tärkavad lilled 
kaunistaksid tervet Laekvere ale-
vikku! Tegusa talgupäeva lõpetas 
soe supp ja ahjusoe kringel! On 
alati valik, kas lüüa üleskutses 
kaasa ja lisada ka enda nägemus/
panus või vaadata toimuvat kõr-
valt. Täname kõiki osalejaid, kes 
heakorrapäevaga liitusid. Koos 
hoiame meeles olulist ja loome 
ilusa Laekvere!

Laekvere Rahvamaja

Ühispilt tuhamäe foonil.

Foto üleval vasakul: Hakkajad poisid 
koristustöödel. 
Foto üleval paremal: Mälestuspink 
Hille Hirvesoole.
Foto all: Heakorrapäev Laekveres. 
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Peep Veedla: õpetan linnulaulu tundma, sest see on asi,  
mis inimesi huvitab ja mida suudan neile edasi anda

Aprillikuu kaunil kevadpäeval sean suuna 
Mõedaka poole, et rääkida hobiornitoloog 
Peep Veedlaga tema linnuraamatutest ja hu-
vist lindude vastu. Lisaks uurisin, miks ta 
oma kirjastuse tegi ja Vinni valda kolis. 

KUIDAS SA OLED  
VINNI VALLAGA SEOTUD?
Olen Vinni vallas uustulnuk, aga abikaasa 
juured on siit pärit. Elame abikaasa suguvõsa 
talukohas, mida on pärandatud põlvest põlve 
ja olnud seeläbi suguvõsa käes üle 130 aas-
ta. Maja, kus me hetkel elame, on ehitatud  
1932. aastal. Algselt oli see loomapidamishoo-
ne – hobusetall. Kuna tegemist on ilusa maa-
kivist hoonega, mille lagunemist oli kurb pealt 
vaadata, otsustasime väärika hoone taastada. 

Mulle tohutult meeldib siin, siit ei taha küll 
enam kuskile mujale minna! Ma naudin siin 
omaette olemist – vaikne rahulik koht, kus 
kuulata linnulaulu. 

SUL ON OMA KIRJASTUS.  
KUIDAS SÜNDIS OTSUS  
LUUA OMA KIRJASTUS? 
Mulle väga meeldib linnuraamatuid kirjutada 
ja koostada. Neid ise kirjastades on kontroll 
raamatu loomisest kuni tarbijani jõudmiseni 
enda käes. Kuna see tegevus mulle meeldib ja 
võimalused kirjastuse loomiseks olid olemas, 
siis oligi edasine vaid vormistamise küsimus. 
Nüüdseks on kirjastus kaks aastat vana. Selle 
aja jooksul olen koostanud ja välja andnud 
neli raamatut ja kuus lauamängu. Tundub, et 
kirjastuse loomine oli mõistlik tegu! 

Eriti meeldib mulle see, et ma ei ole üks 
kümnetest suurlinna kirjastajatest, vaid mul 
on oma n-ö talukirjastus. See on minu enda 
jaoks hästi mõnus tunne, et kirjastus võib asu-
da ka külakohas. 

MILLINE ON LINNURAAMATU 
KIRJUTAMISE PROTSESS?
Esimene raamat, mille ma viimase kahe aasta 
jooksul kirjutasin, oli „Rahvuslinnud ja süm-
bollinnud Euroopas ja kaugemal“. Etterutta-
valt võin öelda, et tegu on tõenäoliselt minu 
tippteosega. See raamat sündis tänu sellele, et 
tuli koroonaaeg, kus minu kultuurialane tege-
vus jäi pausile ja ma taipasin, et nüüd on see 
aeg! Asusin internetist materjali otsima. See 
oli ääretult suur töö. Raamatumaterjali leid-
miseks oli vaja tohutult kammida internetti. 

Tõlkisin rohkem kui kolmekümnest keelest 
materjali eesti keelde Google`i tõlke abiga, 
sest ega ma ju ei valda kõiki neid keeli. See-
juures tuli kriitiliselt hinnata tõlke tõesust. 

Selleks, et faktide tõepärasust kontrollida, 
olin kirjavahtuses paljude Euroopa linnuühin-
gutega. Üks huvitav faktiviga siia. Nimelt 
olen kogu elu teadnud, et Portugali rahvuslind 
on siniharakas, see info on ka Eesti entsük-
lopeediast läbi käinud. Kirjavahetusest Por-
tugali linnuühinguga selgus, et siniharakas 
ei ole mitte kunagi nende rahvuslind olnud. 
Hakkasin ajama jälgi, et kust see valeinfo siis 
pärineb. Läbi ime sattusin Hiinas asuva endi-
se Portugali asumaa Macau portugalikeelse 
ülikooli professori poolt avaldatud artiklile, 
milles ta kirjutab siniharakast kui Portugali 
võimalikust rahvuslinnust. Sellest kurioossest 
loost saab täpsemalt lugeda minu raamatust. 

Olen teinud ka praktilisi määrajaid: „Par-
gi- ja aialindude taskugiid“ ja „Laululindude 
pesade taskugiid“. Tõuke taskumäärajate te-
gemiseks andis asjaolu, et Eestis taolisi raa-
matuid ei olnud, mujal Euroopas aga olen 
mõned leidnud. Selgus, et taskugiide on väga 
vaja ja eriliseks teeb need just see, et neid 
saab mugavalt tasku pista ja loodusretkedel 
kaasas kanda. 

Juba aastaid tagasi, kui linnupesade mää-
ramise koolitusi tegin, öeldi mulle, et võiksin 
linnupesade määraja teha. Toona aga olin 
selles osas skeptiline, ütlesin, et ma ei oska. 
Nüüd aga mõtlesin välja, milline üks määra-
ja peaks olema ja see saigi tehtud. Kindlasti 
tuleb ka edaspidi neid tooteid, mis inimestele 
linde tutvustavad. Ideedest esialgu puudust ei 
ole! Kuna ma olen eluaeg lindude propagee-
rimisega tegelenud, tahan läbi raamatute jätta 
maha jälje, et minu teadmised ei läheks kadu-
ma. Kõik, mis on raamatusse kirjutatud, jääb.

MIKS JUST LINNUD? 
Eks huvi lindude vastu pärineb lapsepõlvest, 
seda suuresti tänu elukohale. Nimelt oli minu 
lapsepõlvekodu metsa ääres, metsa taga oli 
raba, teisel pool oli lage niiske heinamaa – lii-
girikkus oli suur, täpselt nagu siin, Mõedakal, 
varasema nimega Mägide külas, kus igal aas-
tal kuulen-näen vähemalt 100 linnuliiki, see 
on ju tubli tulemus. 

Linnulaulu olen õpetanud aastakümneid. 
Kui ma 1989. aastal läksin Tallinna, hakkasin 
Eesti noorte loodusmajas ornitoloogiaringi 
läbi viima ja õpilasi koolitama. Sellest perioo-

dist on välja kasvanud kaks kutselist ornito-
loogi –  Ülo Väli ja Hannes Pehlak. Lisaks 
on palju neid, kes küll töötavad mõnes muus 
valdkonnas, aga on jäänud lindudele truuks 
ja osalevad linnuseireprojektides. Üks minu 
õpilane, Elle-Mari Talivee on mitme minu 
linnuraamatu toimetaja ning tema abikaasa, 
samuti minu õpilane Urmas Talivee veab or-
nitoloogiaringi Tallinna loomaaia loodushari-
duskeskuses.

Juba pikemat aega aga õpetan kõigile soo-
vijatele linnulaulu, sest see on asi, mis inimesi 
huvitab ja mida suudan neile edasi anda. 

Aprillist juunini viin läbi linnuhommikuid 
ja -õhtuid – tutvustan linnulaule. Linnulaule 
tutvustades räägin lindudest ka laiemalt, rää-
gin lindude ja inimeste suhetest. Arvan, et 
mingi osa linde võiksid inimesed ära tunda, 
et ei oleks nii, et ei tehta vahet linavästrikul ja 

harakal. Minu koolitused ei ole selle eesmär-
giga, et kõik inimesed peaksid olema linnu-
huvilised, pigem on need silmaringi laienda-
miseks ja avardamiseks. Igas eluvaldkonnas 
võiks mingi maailmapilt olla. Näiteks sport 
ei ole minu valdkond, aga ikka hoian ennast 
kursis sporditulemustega. Kõigile soovijatele 
avatud linnukoolitused leiab minu MTÜ ja 
kirjastuse kodulehelt www.pesapaik.ee

Liisi Marits
kodukandinõunik

VINNI VALLAVOLIKOGU 27.04.2023 ISTUNG
Otsustati lõpetada Vinni Valla-
volikogu 29.10.2020 otsusega 
nr 18 „Üldplaneeringut muutva 
detailplaneeringu algatamine“ 
algatatud Piira küla Värava kin-
nistu detailplaneeringu koosta-

mine.
Otsustati kehtestada Roela 

aleviku Tartu mnt 9 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering (Tar-
tu Arhitektuuribüroo OÜ töö 
nr DP11522), millega tehakse 

ettepanek kinnistu senine siht-
otstarve muuta elamumaast äri-
maaks ning määrata ehitusõigus 
ärihoone ja seda teenindavate 
ehitiste ehitamiseks, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus, 

tehnovõrkudega varustamine ja 
haljastus ning keskkonnakaitse-
lised põhimõtted. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 0,7 ha.

Õnnitleme Elika Anieri

Vinni Vallavalitsus õnnitleb pikaajalist hooldustöötajat Elika 
Anieri tähtpäeva puhul. Elika on töötanud sotsiaalhooldajana 
alates 2008. aastast. Teda iseloomustab suur töötahe ja empaatia, 
mis teeb Elika oma töökohal asendamatuks. See ei ole lihtsalt 
hoolivus, et töö saaks tehtud ja kõik oleks korras, see on inimlik 
soojus. Elika Anier on näide inimesest, kes sobib töötama sot-
siaalsfääris oma isikuomaduste poolest.

Rõõmustame, et oled meiega! Soovime Sulle jätkuvat teota-
het, kindlameelsust ja energiat edaspidiseks ning veel kord palju 
õnne möödunud sünnipäeva puhul.

Kaitseväe õppustest

Perioodil 19.–23.05.2023 toimub suurõppus Kevadtorm 2023.
Õhuväe üksused viivad Vinni vallas õppuste tegevust läbi Tudu 

aleviku ja Suigu küla aladel. 
Tegevus toimub relvastatult ja kasutatakse imitatsioonivahen-

deid, mille tõttu müratase on kõrgem kui tavapäraselt.

Peremehetu ehitise hõivamise teade

Vinni Vallavalitsus avaldab teadaande Vabariigi Valitsuse 
8.08.1996 määruse nr 211 „Peremehetu ehitise hõivamise korra 
kinnitamine“ punkti 9 alusel.

Vinni Vallavalitsus teatab, et on võtnud arvele peremehetu ehi-
tistena Lääne-Virumaal Vinni vallas Ulvi külas Mõisa tee 10 ka-
tastriüksusel (katastritunnus 90101:01:0565) asuva 8-korterilise 
elamu (ehitisregistri kood 108012902) ja kõrvalhoone. 

Ehitiste omanik OÜ ARCO-AR on ehitiste omandist loobunud.
Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle kohaliku omavalit-

suse poolt hõivamise kohta palume esitada Vinni Vallavalitsusele 
kahe kuu jooksul käesoleva teate avaldamisest arvates. 

Vinni Vallavalitsus
Tartu mnt 2, Pajusti, Lääne-Virumaa
Telefon: 325 8650
E-post: vallavalitsus@vinnivald.ee

Teadaande avaldaja kontaktandmed:
maanõunik Irina Kuhlbach
Telefon: 325 8668
E-post: irina@vinnivald.ee

Vinni Vallavolikogu 27.04.2023 otsusega 
nr 8 kehtestati Roela aleviku Tartu mnt 9 
kinnistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistu senine siht-
otstarve muuta elamumaa ärimaaks ning määrata ehitusõigus äri-
hoone ja seda teenindavate ehitiste ehitamiseks, lahendada juurde-
pääsud, liikluskorraldus, tehnovõrkudega varustamine ja haljastus 
ning keskkonnakaitselised põhimõtted. 

Detailplaneering on Vinni Vallavolikogu 25.02.2010 määrusega 
nr 5 kehtestatud Vinni valla üldplaneeringut muutev. Üldplanee-
ringuga on alale ette nähtud olemasoleva elamumaa sihtotstarbe 
säilimine, kuid detailplaneeringuga tehakse ettepanek määrata 
maakasutuse sihtotstarbeks 100% ärimaa.

Planeeritava ala suurus on ligikaudu 0,7 ha.

Vinni Vallavolikogu 27.04.2023 otsusega 
nr 7 lõpetati Piira küla Värava kinnistu 
detailplaneeringu koostamine 

Detailplaneeringut ei ole käesolevaks ajaks vastu võetud, avalikule 
väljapanekule suunatud ega kehtestatud.

Detailplaneeringu eesmärgiks oli moodustada planeeritavale 
alale elamumaa sihtotstarbega kinnistud ning jagada Värava kin-
nistu elamumaa sihtotstarbega kinnistuteks, anda ehitusõigus ela-
mute ja tehnilise taristu rajamiseks, määrata ehituslikud tingimu-
sed, lahendada juurdepääsuteed, lahendada liikluskorraldus, seada 
haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted.

05.04.2023 esitas detailplaneeringust huvitatud isik vallava-
litsusele taotluse Vinni Vallavolikogu 29.10.2020 otsusega nr 18 
algatatud üldplaneeringut muutva detailplaneeringu menetluse lõ-
petamiseks Piira külas Värava kinnistul.

Arvestades asjaolu, et kinnistute omanik ei ole enam huvitatud 
detailplaneeringu koostamisest, otsustas vallavolikogu, et detail-
planeeringu koostamise lõpetamine on põhjendatud.

TEATED

Kõigi raamatute 

ja lauamängude 

hinnad 10 €.

www.pesapaik.ee

Osalemisest palume eelnevalt teada anda aadressile info@pesapaik.ee või telefonil 5056240.

Nõuanded pesakastide ehitamiseks, Nõuanded pesakastide ehitamiseks, 
paigutamiseks ja hooldamiseks;paigutamiseks ja hooldamiseks;

linnupesade näitus-tutvustus linnupesade näitus-tutvustus 

Pesapaiga 
linnuhommik

Mõedakal Kala talus
Pühapäeval, 28.05

Osalustasu: 10 € (linnunokatäis), tibud (kuni 10 a) tasuta.

Tule koos perega!
Kohalejõudmiseks 

sisesta Google Maps-i 
MTÜ Pesapaik.

  Kirjastus Pesapaik linnuraamatute ja   Kirjastus Pesapaik linnuraamatute ja 
-lauamängude tutvustus ning müük-lauamängude tutvustus ning müük

Linnulaulu kuulamine Linnulaulu kuulamine 
ja tundmaõppimineja tundmaõppimine

Hommikukohv Hommikukohv 
linnupettegalinnupettega

Linnuluule Linnuluule 
veerandtundveerandtund

kell 
6.00

kell 
7.30

kell
8.15

kell
8.30 - 10.00

Peep Veedla raamatuga „Rahvuslinnud ja sümbol-
linnud Euroopas ja kaugemal“, kirjastuselt Pesa-
paik. Fotod: Liisi Marits

1932. aastal ehitatud maakividest hoone, mis hiljem lagunema hakkas, on tänaseks päevaks väärikalt 
taastatud ja kohandatud elumajaks.
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Jüriöö Märgutuled 2023
Ajakeskus Wittenstein kutsus 
22. aprillil väärtustama vabadust 
üle-eestilise suursündmusega 
Jüriöö Märgutuled 2023.

22. aprillil viisid motoklubid, 
eesotsas Alempois MC, jüriöö 
märgutule Rakvere linnuse juur-
de, kus tuli jagati Lääne-Viru-
maa valdade esindajatele. Vinni 
vallast võttis tule vastu voliko-
gu esimees Aili Taal. Seejärel 
rändas märgutuli Roelasse, kus 

kell 21 süütas volikogu esimees 
jüriöö lõkke Roela laululava juu-
res. 

Jürituld on tehtud läbi aegade. 
Kui algselt süüdati tuli kurja pe-
letamiseks äsja väljalastud karja 
juurest, siis 1343. aasta jüri- 
ööl sai sellest märgutuli suure 
ülestõusu alguseks.

Liisi Marits
kodukandinõunik Jüriöö märgutule võttis vastu volikogu 

esimees Aili Taal. Fotod: Liisi Marits

Vinni vallavalitsust külastas dele-
gatsioon Tallinna tehnikakõrgkooli 
teenusmajanduse instituudist

21. aprillil külastasid vallamaja Tallinna tehnikakõrgkooli tee-
nusmajanduse instituudi direktor Kati Nõuakas, ettevõtlusspet-
sialist Mari-Liisi Rego ja arendusspetsialist Hellika Semjonov. 

Vallamajas võtsid külalised vastu volikogu esimees Aili Taal, 
vallavanem Rauno Võrno ja haridusnõunik Margit Diits. Kohtu-
mise eesmärgiks oli koostööpunktide kaardistamine ja läbi ühis-
tegevuste valla promomine.

Liisi Marits
kodukandinõunik

Vasakult: Tallinna tehnikakõrgkooli (TTK) teenusmajanduse instituudi 
arendusspetsialist Hellika Semjonov, TTK teenusmajanduse instituudi 
direktor Kati Nõuakas, vallavanem Rauno Võrno, TTK teenusmajanduse 
instituudi ettevõtlusspetsialist Mari-Liisi Rego ja volikogu esimees Aili 
Taal. Foto: Liisi Marits

Seltsi 20. sünnipäev
Veebruaris möö-
dus 20 aastat Ve-
nevere Haridus- 
ja Kultuuriseltsi 
asutamisest ning 
selle tähistami-
seks toimus 4. veebruaril suur sünnipäevapidu. 

Päeva esimene pool oli pühendatud lastele. Alustuseks saime 
nautida lasteteatri Sõber etendust „Kuningapoeg sulaseks“. Peale 
etendust asusime kõik koos sünnipäevatorte valmistama. Naeru 
ja segadust oli palju, kui kakskümmend last küpsiste, kohupiima, 
puuviljade ja kommidega toimetama asus, kuid tulemusena val-
misid tõeliselt uhked tordid. 

Kui tordid valmis, said lapsed proovida kätt savitöödega – 
naiste käsitööringi osavate savitajate juhendamisel muutus savi 
lihavõtteteemalisteks taldrikuteks ning toredateks jänkudeks, 
munadeks ja tibudeks. 

Kel taldrikud valmis, sai Anti korraldatud mängudes oma kii-
rust ja osavust proovida ning siis oligi aeg sünnipäeva lõpetuseks 
koos kooki süüa. Jääb vaid soovida, et lastele päev meeldis.

Õhtune täiskasvanutele suunatud üritus algas Eeriku pee-
tud kõnega, kus ta võttis kokku kakskümmend möödunud  
tegevusaastat.

Rõõmsat äratundmist pakkus seltsi tegevusest kokku pandud 
slaidiprogramm, milles leidus meenutusi remontimata seltsima-
jast, ühistest väljasõitudest, pidudest, koolitustest ja talgutest. 

Sünnipäevalast olid tulnud õnnitlema ka Vinni vallavolikogu 
esimees Aili Taal ja MTÜ PAIK pikaaegne endine juht Aivar  
Niinemägi. 

Tõsisemate juttude vahele pakkus meelelahutust ansambel 
Brassical, kelle humoorikas ja energiline esinemine rahvale elu 
sisse tõi. 

Sama soojalt võeti vastu ka tantsuks mänginud ansambel 
Sada ja Seened – tantsijaid jätkus esimestest paladest kuni hiliste 
öötundideni. 

Täname kõiki sünnipäevalisi ja loodame, et leiate varsti taas 
tee meie juurde!

Ürituse korraldamist toetasid kohaliku omaalgatuse prog-
ramm ja Vinni vald. 

Kristel Oja

Juunis vii eterniit jäätmekeskusesse tasuta
Juunikuu teises pooles võtab Lääne-Viru 
jäätmekeskus vastu asbesti sisaldavaid ma-
terjale (s.h eterniiti) Vinni valla elanikelt ta-
suta.

Soovijatel tuleb eelnevalt esitada taotlus 
e-posti aadressil grete@vinnivald.ee

Taotlusi eterniidi äraviimiseks võtame 
vastu alates 12.06 kuni eelarve täitumiseni 
(enne 12.06 esitatud taotlusi ei arvestata!!). 
Taotluses tuleb ära märkida:
1. Jäätmevaldaja nimi ja isikukood

2. Kontakttelefon
3. Kinnistu aadress, kust jäätmed pärinevad
4. Jäätmete hinnanguline kogus (1 m2 eter-

niiti kaalub ~15 kg)
Taotlusi võetakse vastu ainult eraisikutelt 
(mh peab olema ka valla kodanik) ning jäät-
med peavad pärinema Vinni valla elamu-
kinnistult. Tasuta on võimalik ära viia kuni 
2 tonni eterniiti eraisiku kohta. Koguste 
ületuse korral tuleb summa vahe tasuda 
kliendil!

Esitatud taotlused vaadatakse üle ning 
äraandmise võimalusest antakse taotlejale 
teada (transporti vald ei korralda). Bronee-
rimist kasutusest väljamineva eterniidi üle-
andmiseks ei toimu. 

Üleandmise periood on 19.06.-09.07.

Täpsem info:
keskkonna- ja kommunaalnõunik 
Grete Alexandra Kendaru
Kontakt: grete@vinnivald.ee; 5615 8756

Kuidas nende biojäätmetega 
siis täpsemalt meil ongi 
Selle aasta jooksul tuleb igal majapidamisel 
teada anda, kas nad komposteerivad biojäät-
meid kohapeal või soovivad biojäätmeid anda 
üle jäätmevedajale. Biojäätmete segaolme-
jäätmetest eraldi kogumine on vajalik, et vä-
hendada biojäätmete ladestumisel eralduvaid 
prügilagaase, sortida ja suunata rohkem teisi 
jäätmematerjale ringlusesse, mis muidu bio-
jäätmetega koos kogudes määrduksid, ning et 
hoida toitained ringluses ja suunata biojäät-
med biogaasi või komposti valmistamiseks.

Seaduse tähenduses loetakse biojäätme-
teks köögi- ja sööklajäätmed kui ka aia- ja 
haljastujäätmed. Tiheasustusalal peab bio-
lagunevaid köögi- ja sööklajäätmeid kom-
posteerima näriliste ja lindude eest kaitstud 
kompostinõus, hajaasustusega aladel võib 
tekkivaid köögi- ja sööklajäätmeid komposti-
da ka lahtistes kompostimisaunades, kui jäät-
mete ladustamine ei reosta ümbruskonda ning 
ei häiri naaberkinnistuid. Aia- ja haljastusjäät-
meid võib nii tiheasustusalal kui ka hajaasus-
tusalal kompostida kompostris või lahtiselt 
kompostimisaunas. 

Biojäätmete kompostimisel peab tagama 
aeroobse lagunemisprotsessi. Aeroobse 
protsessi käigus lagundatakse biojäätmeid 

makro- ning mikroorganismide abil ning 
piisava õhustatuse korral ei tohiks komposti- 
hunnik ülemäära haiseda. Kasuta-
tavad kompostrid võivad olla 
nii isetehtud kui ostetud, 
kuid peamine on, et tihe- 
asustusalal oleksid 
kompostrid lindude 
ja näriliste eest kaits-
tud, ei häiriks naab-
reid ning ei reostaks 
keskkonda.

Kompos teer i -
mine on eelistatuim 
käitlusviis eramajade-
le ning kortermajadele, 
mille vahetus läheduses 
asub aiamaa. Seda nii haja- 
asustusega aladel kui ka võimaluse 
korral tiheasustusega aladel.

Komposteerimise võimaluse puudumisel 
on võimalik köögi- ja sööklajäätmed jäätme-
vedajale üle anda. Biojäätmete jäätmeveda-
jale üle andmiseks on vajalik konteiner ning 
biojäätmete veoleping Lääne-Viru Jäätme-
keskusega. Alates 31.12.2023 liidetakse au-
tomaatselt kõik kinnistud, kes ei ole soovitud 

käitlemisviisist teada andnud, korraldatud 
biojäätmete veoga. Jäätmete mitte üleandmi-
sel esitatakse kliendile tühisõiduarve vasta-
valt korraldatud jäätmeveo tingimustele.

Isikud, kes on vallast kampaania raa-
mes SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
(KIK) toetuse abil omale kompostri soetanud, 

eraldi käitlemisviisist teada andma 
vallale ega jäätmekeskusele 

ei pea. Soetajate nimeki-
ri on jäätmekeskusele 

edastatud. Konteineri 
soetanud isikud ja 
korterühistud pea-
vad pöörduma jäät-
mekeskuse poole 
jäätmeveo lepingu 
sõlmimiseks (käes-
oleval hetkel toimub 

vedu Piiral, Pajustis ja 
Vinnis). 
Hetkel veel on võima-

lik SA KIK projekti raames 
Vinni valla elanikel ja korteri-

ühistutel soetada omale biojäätmete äraveo 
jaoks konteiner tasudes omaosalustasu 26% 
täishinnast ehk 8,58 EUR. Kompostrid on 
selleks korraks otsas.

Grete Alexandra Kendaru
keskkonna- ja kommunaalnõunik

kontakt: grete@vinnivald.ee; 5615 8756

Algasid Laekvere rulapargi ehitustööd

Laekvere alevikus Vassivere 
tee 8 kinnistul algasid aprillis  
rulapargi ehitustööd. Esmalt tuli 
lammutada olemasolev amor-
tiseerunud korterelamu. Selle 
asemele ehitatakse asfalteeri-
tud plats, kuhu kolitakse ümber  
rulapark, mis praegu ei asu kõi-
ge mugavamas asukohas. 

Vassivere tee 8 ja Mängu-
väljaku kinnistud muutuvad 
puhkealaks, kuhu paigaldatakse 

veel puidust varjualune, väli-
lauatenniselaud ja pargiinventar, 
mis koosneb piknikulauast, prü-
gikastidest ja jalgrattahoidjatest. 
Piirdeaiaga eraldatakse puhkeala 
riigiteest. Turvalisust tõstab ka 
ala valgustamine LED-valgus-
tusega.

Hanke tulemusena teostab 
töid Asfaldiproff OÜ ning tööd 
peaksid valmis saama selle 
aasta septembri lõpuks. Tööde 
maksumuseks on 83 604 eurot, 
milles pea 50 000 eurot saame 
toetust PAIK tegevuspiirkonna 
LEADER meetmest „Arukad 
külad“.
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Venevere kilvasarja võlu
Venevere on oma aktiivse seltsieluga üks 
neid Eesti maaelu kultuurikeskusi, mille 
mõju ulatub üle koduvalla piiride. Heaks 
näiteks sellest on 14. hooaega kestnud 
Venevere mälumängusari, mille headu-
sest on kümmekond aastat osa saanud ka  
Väike-Maarja mõttesportlased. 

Venevere kilvasarja võlu on see, et 
seal on alati stabiilselt head ja huvita-
vad viktoriiniküsimused. See muudab 
Venevere mälumängusarja mõnusaks 
ja nauditavaks ning viib ikka ja jälle  
Väike-Maarja mõttesportlasi Veneverre 
võistlema. Ja seal on meil vastas Vinni 
valla väärilised ja võrdsed võistkonnad. 
Kuigi Väike-Maarja kilvakolmikusse 
kuuluvad viktoriinisõbrad, kes neli korda 
on meeskonna Projekt koosseisus tulnud 
Rakveres toimuva Lääne-Viru kilva- 
sarja võitjateks, oleme aastate jooksul 

pidanud rida kordi tunnistama Venevere 
viktoriinisarjas osalevate võistkondade 
paremust. Põik 1, M³, Mälulünk ja veel 
mitmed Venevere sarjas võistlevad kilva-
kolmikud on nii tugevad, et teeksid tubli-
sid tulemusi ka Rakvere kilvasarjas.

Oktoobris algab Venevere mälu-
mängusarjasarja 15. hooaeg. Mängu-
juhid Kristel Oja, Eerik Lumiste ja 
Kaarel Šestakov kostitavad viktoriini- 
sõpru taas heade ja mõnusate kilva- 
pähklitega.

Viktoriinisõbrad, tulge Venevere mä-
lumängusarjast osa võtma, sest saate uusi 
tarkusi ja nauditavaid võistlusõhtuid!

Raivo Raigna
Väike-Maarja võistkonna liige 

Mõedaku nimepäevade jooksusarja/rattakrossi üldjuhend
1.   Toimumiskoht
Mõedaku spordibaas, Lääne-Virumaa, Vinni 
vald, Mõedaka küla.

2.   Toimumise aeg
Sari koosneb neljast etapist maist kuni augus-
tini, iga kuu üks etapp. 

• 30 mai – Argopäev
• 20 juuni – C(K)arolinipäev
• 11 juuli – Askopäev
• 15 august – Jaanikapäev

Etapi algus kell 19 ühisstardist. 

Võistlusklassid ja distantsid
Lapsed:

• kuni 11 eluaastat (sünniaasta 2011 ja 
nooremad) – 500 m,

• 12–14 eluaastat (sünniaasta 2009, 
2010, 2011) – 1000 m,

• 15–17 eluaastat (sünniaasta 2006, 
2007, 2008) – 3000 m.

Täiskasvanud:
• 18–39 eluaastat (sünniaasta 1984 

kuni 2005) – mehed, naised 6000 m.

Seeniorid:
• 40–49 eluaastat (sünniaasta 1974 

kuni 1983) – mehed, naised  
6000 m,

• 50–59 eluaastat (sünniaasta 1964 
kuni 1973) –  mehed 6000 m, naised 
3000 m,

• 60+ eluaastat (sünniaasta 1963 
ja vanemad) – mehed, naised  
3000 m.

Maastikuratas:
• vanuse ja soo piiranguta – 12 km 

(2x6000 m).
 

Osalejate registreerimine
Registreerimine toimub kohapeal enne star-
ti. Osavõtt lastele 2 euro, täiskasvanutele 5 
eurot ja seeniorid 60+ 3 eurot. Nimepäevaga 
ühte nime omavale võistlejale on registreeri-
mine tasuta.

Osalemistasu sisaldab ettevalmistatud 
rada, ajavõttu, pesemise võimalust, paremus-
järjestuse pidamist ja hooaja kokkuvõttes pa-
rimate autasustamist.

Arvestuse pidamine ja autasustamine
Arvestust peetakse võistlusklasside alusel. 
Lapsed kuni 11 eluaastat peetakse ühis- 
arvestust, ülejäänud klassides mehed ja nai-
sed eraldi. Neljast etapist läheb arvesse mak-
simaalselt kolme etapi parimad tulemused. 
Autasustamine toimub peale viimast etappi. 
Iga võistlusklassi parimaid premeeritakse ka-
rika ja meenega.

Üldinfo
Ajavõtt – käsitsi. Tulemused avalda-
takse Marathon100 kodulehel https:// 
marathon100.com/ ja Lääne-Virumaa spordi-
liidu kodulehel http://lvsl.ee/.

Osavõtt üritusest toimub omal riisikol. 
Soovitav on omada õnnetusjuhtumi ja/või 
tervisekindlustust. Korraldaja ei vastuta osa-
võtjale tekkinud tervisekahjude eest.

Juhendis käsitlemata küsimused lahenda-
vad korraldajad jooksvalt. 

Ürituse peakorraldaja Mart Suursu  
516 6009. Mõedaku puhkekeskuse kontakt 
Rene Metsla 511 7888.

Tulemused 16. Venevere kiirmale turniiril
Kooroona pani peale omad reeglid ja kolm 
aastat oli maleturniir pausi peal. Kuid kui 
Eesti maleliidust tuli juba teine päring, kas 
see aasta turniir toimub, siis otsustasime, et 
me teeme seda taas. 

Huvi meie turniiride vastu on suur ka 
noorte seas. Näiteks on Kiviõli vene kooli 
õpetaja öelnud, et turniir on laste poolt väga 
oodatud. 

Nii oligi 20. aprillil Venevere seltsimaja 
sagimist täis – 50 noort malehuvilist, kellel 
saatjatena kaasas õpetajad, treenerid ja lapse- 
vanemad. Kohale tuldi Tartust, Tallinnast, 
Kiviõlist, Kohtla-Järvelt, Sillamäelt, Põlt-
samaalt ja korralik esindus ka Vinni-Pajusti 
gümnaasiumist.

Mängiti seitse vooru. Meie kuulutasime 
välja, et toimub kolm turniiri: kuni 10-aas-
taste, kuni 14-aastaste ja kuni 18-aastaste tur-
niirid.  Kuna 18-aastaseid oli ainult neli, siis 
14- ja 18-aastased mängisid ühise turniiri, et 
ka kuni 18-aastased osavõitjaid saaksid piisa-
valt mängida.

Koostöös Vinni vallaga ning tänu headele 
toetajatele said kolme vanusegrupi esimesed 
kolm poissi ja kolm tüdrukut medalid ning 
meeldivad auhinnad. 

Vinni valla noortest maletajatest oli parim 
Rasmus Kulp Vinni-Pajusti gümnaasiumist, 

kes tuli kuni 18-aastaste arvestuses noor-
meeste hulgas esimeseks.

10-aastaste turniir (18 võistlejat): 
1. Tobias Reinson (U-10, Tartu Kalev) 6 p
2. Oskar Reinson (U-10, Tartu Kalev) 5 p
3. Ihnat Filipchuk (U-10, SK Valge Ratsu) 

5 p
4. Anastassia Voronova (U-10, maleklubi 

Lootus) 5 p
5. Timur Zinovjev (U-10, maleklubi Loo-

tus) 5 p

14- ja 18-aastaste turniir (32 võistlejat): 
1. Oleksandra Kuzmina (U-18, maleklubi 

Lootus) 7 p
2. Nadezhda Pritulina (U-14, SK Valge 

Ratsu) 6 p
3. Andero Punning (U-14, Tartu Kalev) 5 

p
4. Leonardo Moroz (U-14, Põltsamaa 

ühisgümnaasium) 5 p
5. Rasmus Kulp (U-18, Vinni-Pajusti 

gümnaasium) 5 p
Eerik Lumiste

16. Venevere kiirmale turniiril osalejad. Foto: Liisi Marits

Palju õnne, Maie Müürisepp 
30. aprillil lõppes Vinni valla sammuvõistlus, mille peaauhinnaks 
oli vinge jalgratas. Peaauhind loositi välja kõikide vahel, kes ko-
gusid kokku vähemalt 180 000 sammu.

Siinkohal täname kõiki aktiivseid osavõtjaid – teid oli kokku 
127!

Suur aitäh Rixratas, et peaauhinnale õla alla panid.
Vinni vald on sportlik vald!

Sammuvõistluse peaauhinna vinge jalgratta võitis Maie Müürisepp. Pildil 
koos vallavanem Rauno Võrno, spordinõunik Uno Muruvee ja Rixratas esin-
daja Andrus Leiniga. Foto: Liisi Marits

14. hooaja paremusjärjestus:
1. Väike-Maarja – Raivo Raigna, Jüri 

Vilimaa, Roomet Sepping
2. Põik 1 – Eve Kruusmaa, Hans  

Maidla, Gunnar Vesiloo, Iivi Maidla
3. M3 – Agnes Maasild, Maarika  

Lausvee, Tanel Maasild
4. Mälulünk – Tõnis Taal, Johannes 

Nirgi, Toivo Kaasik
5. R3 – Riho Talur, Rainer Zirnask, 

Rene Tampere
6. Eha – Urve Vahula, Irina Kuhlbach, 

Marin Pärs, Ilma Lausvee
7. Tolline laud – Ragnar Oja, Toomas 

Muna, Marko Palm, Pärtel Oja
8. Savi – Eve Roog, Kaie Gutmann, 

Mare Hirtentreu

Üks kord jäi vahel võistkonnal M3, kaks 
korda puudus võistkond Tolline laud ning 
ühel korral võistles võistkond Savi.

16. Eestimaa suvemängud
toimuvad 8.-9. juulil 2023

Rakveres

OTSIME VINNI VALLA
ESINDAJAID

Vinni vald osaleb: 
kergejõustikus, jalgrattakrossis,
orienteerumises, kettagolfis, juhtide
võistluses, spordijuhtide võistluses,
meeste võrkpallis, naiste võrkpallis,
meeste korvpallis 3x3, 
naiste korvpallis 3x3, petangis,
mälumängus, tennises, köieveos ja
trikitõukeratta võistluses. 

Huvilistel võtta ühendust: Uno Muruvee,
tel: 5273874 või uno.muruvee@vinnivald.ee
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Vinni spordihoone – bеликолепный! Excellent! Schön! Belle installation 
sportive! შესანიშნავიშესანიშნავი! Suurepärane ja kaunis spordipalee!
Vinni spordihoone valmis 1973. aastal 
ennekõike spordirahvale treeningute ja 
võistluste pidamise kohaks. Ja sporti teh-
ti Vinnis usinasti. Sporditegemise kõrval 
muutus Vinni spordihoone aga kohe üle-
üldiseks vaatamisväärsuseks, turismi- 
objektiks, mida näidati kõikvõimalikele 
külalistele. Külalisi käis Vinnis rohkesti 
ennegi, nüüd oli neile ette näidata järje-
kordne sovhoosi saavutus, aleviku (mis 
aleviku, rajooni!) uhkus – arhitekt Karl 
Aarmanni ja majandi peaarhitekt Ilmar 
Borgi kavandite järgi valminud suur ja 
kaunis, Ilmar Borgi poolt maitseka ja hu-
base sisekujundusega Vinni spordihoone. 
Et spordihoone juhataja Ilmar Lumijärv 
hoidis maja kui spordi pühamut, vaimus-
tas külalisi ka selle hea aura. 

DELEGATSIOONIDE  
HORDE VINNI JUBA JAGUS,
kui lehitseda 1975. aastast säilinud spor-
dihoone külalisteraamatut. Ja seda siin 
teemegi.

Uue aasta esimesed külalised Vinnis, 
kes ka spordihoonesse sisse põikasid, olid 
Ukraina Žitomiri oblasti ajalehest Narod-
na Tribuna. 23. jaanuaril tutvusid spor-
dihoonega grupp Narva sovhoosist, 12.– 
15. veebruaril seltskond Poolast. 

22. veebruaril uudistasid Vinni spordi-
hoonet külalised Moskva Kehakultuuri ja 
Spordi Instituudist, 5. märtsil   tutvusid 
nõukogude spordi alustala, kehakultuuri-
kompleksi „Valmis tööks ja NSVL kait-
seks“ (VTK) alase tööga Vinnis vastavate 
instantside esindajad üleliidulisest keha-
kultuuri- ja spordikomiteest. VTK-alane 
töö sovhoosirahva spordimeisterlikkuse 
tõstmisel oli huviorbiidis 31. märtsil Vin-
nit väisavatel järgmistelgi üleliidulistel 
spordiasjameestel. Moskva külaliste ar-
vates oli siin inimesel kõik olemas tööks 
ja vaba aja veetmiseks, sportimiseks, ta 
ei pea selleks linna sõitma. 1975. aastast 
pöörati üle nõukogudemaa suurt rõhku 
sportmassilisele tööle, VTK-alane tege-
vus võeti sotsialistliku võistluse arves-
tusse. Näidismajandile kohaselt sammus 
Vinni NST siingi esirinnas. 

INIMESED TAHAVADKI ELADA 
KÜLAS NIMEGA VINNI! 
Vahepeal, 21. märtsil külastas spordihoo-
net ajalehe Sovetski Sport korrespondent, 
kes imestas, et näeb oma silmaga Vinnis, 

et inimesed tahavad elada külas, mitte lin-
nas. Vinni on talle näide tulevikust. 

8. aprillil võõrustas sovhoos kahte de-
legatsiooni Moskvast, kes astusid läbi ka 
spordihoonest. Imestelesid. 

1. mail tähistas töörahva püha Vinnis 
30-line delegatsioon Saksa DV Schwe-
rini ringkonnast. Nende ekskurss Vinnis, 
sh ka spordihoones, jätkus pidulikul õh-
tul Vinni klubis isetegevuslaste kontserti 
kuulates. 

SPORDIJUHID TÕID 
EESKUJUKS TEISTELEGI
15. mail tutvustasid spordiühingu Jõud 
juhid Peeter Teesalu ja Ants Saar sõsar- 
ühingule Kalevist Vinni spordihoonet. 
Sissekanne: „VSÜ Jõud kesk- ja Rakvere 
rajooninõukogu töötajad on alati südame-
ga toetanud Vinni NST kollektiivi ettevõt-
misi tootmistöös, ehitustegevuses ja keha-
kultuuri ning spordi edendamisel.“ Kalevi 
juhile Johannes Nittimile jäi nähtust kõi-
giti hästi hea mulje: „Teie majandist peak-
sid eeskuju võtma paljud teised majandid 
ja tööstusettevõtted.“ 21. mail oli Vinni-
ga tutvumas Harju rajooni laste kooli- ja 
klassivälise kasvatustöö organisaatorid, 
23. mail Pirita lillekasvatussovhoosi töö-
tajad. 31. mail ekskursioon Saksa DV-st, 
külastati Leo Saluste kureeritavat rohu- 
jahu-briketivabrikut, põigati sisse spordi-
hoonesse. 

JUUNIS-JUULIS PAARKÜMMEND 
EKSKURSIOONI
1. juunil võistlesid Vinnis Balti liiduvaba-
riikide rahandustöötajad. Kohale oli saa-
bunud ka NSVL Rahandusministeeriumi 
ning üleliidulise spordiühingu Spartaki 
esindaja. 5. juunil oli Vinnis taas üks dele-
gatsioon, neid juhendab sovhoosi partorg 
August Kondoja. 15. juunil võttis spordi-
hoone vastu külalisi Lätist, Leedust, Val-
gevenest, 20. juunil Moldaaviast. Järg-
misel päeval, 21. juunil oli kohal sõbrad 
päikeselisest Gruusiast, Mika Tshakaja 
rajooni Dvelizenaki-Gedžeti teekasvatus-
sovhoosist, kaasas isetegevuskollektiivid. 
Neilegi tehti ekskurss Vinni peal. Sõb-
runemine jätkus grusiinide kontserdiga 
Vinni klubis ja jaanipäeva tähistamise-
ga hoogsa kontserdiga Vinni tammikus 
Kiigemäel. 26. juunil oli Vinnis juba uus 
sats külalisi, seekord Prantsuse – N. Lii-
du sõprusühingust. 1. juulil andis direktor 
Heino Kallaste ülevaate Vinnist välisrii-
kide ajakirjanike delegatsioonile. 3. juulil 
tutvusid Vinniga põllumajandusteadlased 
Läti Veterinaaria Instituudist ning Eesti 
Maaviljeluse Instituudist, 5. juulil Poola 
Põllumajanduse Akadeemiast. 9. juulil 
oli kohal grupid Lätist Zalta Druva kol-
hoosist, 11. juulil Rakvere sõprusrajoonist 
Dobelest Lätist, 12. juulil Võru rajooni S. 
Kirovi nim kolhoosist ja Burjaatiast Ulan-
Udest. 13. juulil saabus spordihoonesse 
ekskursioon Kriuleni rajooni Koršovski 
keskkoolist Moldaaviast, 17. juulil võõ-
rustati ametiühingutegelasi Šotimaalt. 
20. juulil oli Vinnis koolinoored Must-
veest, kellele spordihoones meeldis eriti 
stereomuusika. 21. juulil, Eesti NSV 35. 
aastapäeva puhul saabus külalisi Vinni 
mitmelt poolt, aga et loetamatud käekir-
jad ei võimalda külalisi tuvastada, jäägu 
nad. 24. juulil imestas väliseestlane Prant-
susmaalt Vinnis nähtu peale: „Imestusest 
lähen imestusse. Oleks nüüd vaid veerand 

sellest, mida nägin nendest, ka Prantsuse 
külades, kus minu elu möödub, siis võiks 
ka selles kauges Prantsusmaas palju hu-
vitavaid asju teha.“ 26. juulil oli külali-
sed S. Kirovi nim näidiskalurikolhoosist, 
27. juulil Kaug-Idast Burjaadi ANSV-st. 
30.–31. juulil tutvusid Vinniga Hiiumaa 
majandite juhid ja ja rajooni põllutalituse 
töötajad. 

TUDENGID VINNIS – KELLE 
JAOKS PEOPLATS, KES SAID 
SIIT ETTEKUJUTUSE, MILLINE 
PEAKS VÄLJA NÄGEMA ÜKS 
PÕLLUMAJANDUSETTEVÕTTE 
SPORDIKOMPLEKS
Lõikuskuu algas pööraselt Eesti üliõpi-
laste Ehitusmaleva rühmade kokkutule-
kuga Vinnis 2.–3. augustil. „Vinni söökla 
toitlustas Kitsekoplis välikateldest, ööbiti 
Mõdrikul ühiselamutes, võimlas, Vinnis 
spordihoones ja mujal, kus aga saadi. 
Tants ja pidu käis Vinni spordihoones 
hommikuni,“ mainis kokkutulekut Tiit 
Pruuli oma EÜE raamatus. Rajoonileht 
lisas kokktulekule veelgi hagu alla, nen-
tides, et tants käis korraga kolmes paigas: 
Vilde klubis, Vinni võimlas ja klubis. 
Kokkutulekul pandi proovile jõud, osa-
vus ja nutikus VTK-s, pallimängudes, 
köieveos, sangpommirebimises, autode 
vigursõidus. Eks sport ole ennegi aidanud 
kaineneda...

Seejärel veel mõned venekeelsed sis-
sekanded külalistelt. Kehakultuurlaste 
pidupäeval, 9. augustil andis spordihoone 
juhataja Ilmar Lumijärv x seltskonnale 
ülevaate Vinni NST kehakultuurikollek-
tiivist. 13. augustil tutvusid Vinni ehitus-
saavutustega Jõgeva rajooni põlluvalit-
suse kapitaalehituse osakonna töötajad ja 
majandite juhid, kes olid saanud siit uusi 
mõtteid ja oma pilku teritada. Samal päe-
val etendas teater Vanemuine Vinni klubis 
„Külavahelaule“. Vanemuislased eesotsas 
Helend Peebuga külastasid Vinni spordi-
hoonet, võimalik, et ööbisid Vinnis. Rahul 
olid nähtuga nemadki. 21. augustil tutvu-
sid Vinnis saavutatu ja heakorraga Pärnu 
rajooni haljastustöötajad, oli mõtteainest 
neilgi Vinnist kaasa viia. 

1. septembril olid Vinnis EPA põllu-
majanduse mehhaniseerimise V kursuse 
tudengid, kes endi sõnul said siit etteku-
jutuse, milline peaks välja nägema ühe 
põllumajandusettevõtte spordikompleks.

 
KÜLL ON TORE 
ARHITEKTUURILAHENDUS 
SELLES HOONES!
2. septembril olid Vinnis naabrid Rakve-
rest, 3. septembril õhkas grupp seltsimehi 
Kemerovo linnast Siberist: „Prosto veli-
kalepno!“ (lihtsalt imeline!). 9. septembril 
väisasid Vinnit külalised Vene NFSV-st 
Jaroslavlist, 16. septembril Saksa FV-st 
Kielist. 17. septembril kiitsid Aseri Keraa-

mikatehase töötajad ja pensionärid oma 
silmaga nähtut: „Küll on tore arhitektuu-
rilahendus selles hoones – ei jõua imes-
tada. Aitäh imelise idülli eest interjööris 
kõikides ruumides. Eriti sügava mulje 
jättis male-kabe mängu- ja puhkeruum. 
Spordile on antud Vinnis roheline tee…“  
19. septembril oli Vinnis jälle x delegat-
sioon, oktoobri algul tegid spordihoonega 
tutvust Projekteerimisinstituudi EKE Pro-
jekti Tartu osakonna, 8. oktoobril Jõgeva 
Sordiaretusjaama töötajad, 18. oktoobril 
vaimustusid siinsetest spordibaasidest 
Valga rajooni kehalise kasvatuse õpeta-
jad. Vahemikus 19.–22. oktoobri all on 
August Kondoja märkmetes kirjas kolm 
eskursiooni. 24. oktoobril uurisid näitlik-
ku agitatsiooni nii Vinni klubi, kontori, 
spordihoone jm siseruumides kui ka õues 
vabariikliku näitliku agitatsiooni ülevaa-
tuse žürii liikmed. Laita ei miskit, nähtut 
toodi teistele eeskujuks. 26. oktoobril 
peeti kohtumisõhtu Vinni klubis Haljala 
isetegevuslaste, Energia kolhoosi ja Vinni 
NST naisaktiiviga. 24. novembril näida-
ti spordihoonet Vinnis esinemas käinud 
ETV väliskommentaatorile Vambola Põ-
drale.

KUUBA KOMSOMOLID SAID 
VINNIST PÕHJALIKU ÜLEVAATE
26. novembril olid Vinnis 30 kõrgema 
komsomolikooli üliõpilast Kuubast. Kuu-
ba komsomolitöötajad said põhjaliku 
ülevaate majandi kontoris, kus direktor 
Heino Kallaste räägis neile Vinni NST 
arengust ja August Kondoja sovhoosi 
komsomoli parteilisest juhtimisest, klu-
bis tutvustas Lidia Krivenki oma tööpõl-
du, spordihoone ja sovhoosi spordiklubi 
tööga viis külastajad kurssi treener Oleg 
Salundo. Õhtu lõppes Kuuba ja tehniku-
mi noorte ühispeoga tehnikumis. Jõudsid 
kuubakad vaevalt lahkuda, kui järgmisel 
päeval ootas spordihoonega tutvumist 
uus sats, seekord kasahhide pealinnast 
Alma-Atast.

AJAKIRJANIKUD VINNIS –  
OI, ON ILUS MAJA!
3. detsembril sattusid täiendõppe käigus 
Vinnis maarajoonide ajakirjanikud. „Oi, 
on ilus maja! Ja kui Vinni rahvas on ka 
niisama aktiivne, siis tuleme jälle ja kir-
jutame pikemalt,“ jäi neist märge krooni-
kasse. 

6. detsembril tutvus Vinni ja spordi-
hoonega grupp külalisi Moskvast, 10. 
detsembril grupp kolhooside-sovhooside 
juhte nõukogude avarustelt, 11. ja 20. det-
sembril olid platsis järgmised venekeel-
sed seltskonnad. 

Detsembrisse jäi ka Eesti TV ajakirja-
nike Mati Talviku, Toomas Uba, Rein Ka-
remäe käik Vinni, kus nad vaatasid oma 
silmaga ja võimalik, et ka kaameraga, üle 
Vinni klubi, spordihoone ja muu vaata-
misväärse.

SPORDIHOONE TÖÖTAJAD  
PIDID OLEMA STARDIVALMIS 
NAGU KIIRABIBRIGAAD
Sporditegemise kõrval pidi spordihoo-
ne rahvas (ja mitte ainult nemad) olema 
valmis vastuvõtuks nagu kiirabibrigaad 
hädalise väljakutseks. Külaliste vastuvõ-
tuks pidid ruumid olema korras ja puhtad, 
maja ümber valitsema heakord – seda 
niikuinii. Ruumideski pidi käima tege-
vus, treening. Ühe endise Vinni võrkpal-
luri meenutusel tuli neil tihtilugu pärast 
treeningut, olles omadega juba koduteel, 
kõne peale kontorist taas ots ringi kee-
rata, higine dress jälle selga tõmmata ja 
asuda treeningut imiteerima – külalistele 
ei saanud ju ometigi näidata tühja ruumi, 
kus midagi ei toimu! Muust, s.o söötmi-
sest-jootmisest rääkimata – mida tol ajal 
poodidest-sööklatest neile võtta oligi. Ei 
saanud ju külalisi kohaliku inimese kom-
bel pikkadesse järjekordadesse seisma 
saata. 

Olgu tegemist kodu- või välismaiste 
külalistega, kõigi nende jaoks tuli aega 
leida, kokku leppida, kuhu neid viia, mida 
näidata ja rääkida, tähtsamate tegelastega 
ka rajooni parteikomitees sealsete asjalis-
tega kohtumine korraldada. 

Taolisi delegatsioone, kes ka spordi-
hoonesse sisse astusid, sai 1975. aastal 
ainuüksi olemasoleva info põhjal üle 60. 
Siinsest ülevaatest jäid välja aga kogu 
sportlik tegevus, mis spordihoones toi-
mus ja kus Vinni sportlased ise võistlemas 
käisid – neidki kogunes sel aastal üle 60. 
Vinnis võistlemas käinud sportlased, koh-
tunikud ja treenerid olid teine suur selts-
kond, kes Vinnis nähtut-kogetut hiljem 
edasi kandis. Nagu ka Vinni sportlaskond 
oma tulemustega võistlusareenidel kodus 
ja kaugemal. 

Olid ajad, olid majad!
Hilje Pakkanen

Vinni Vallamuuseumi juhataja

KULTUUR

Vinni spordihoone 1970ndate keskel. Foto: 
Vinni Vallamuuseumi fotokogust.

02.04.1973 kevadel rajooni täitevkomitees arutati spordiorganisatsioonide tegevust. Suuremaid spordibaase valmis mullu üsna mitu (Vinni sovhoosis, Tamsalus, Rakvere KEK-is). Samal ajal ei saa 
mõned ettevõtted hakkama isegi spordiplatsiga.

Vaade II korrusel asunud lauamängude ruu-
mi 1976. a. J. Viikholmi foto Eesti põlluma-
jandusmuuseumi fotokogust.

Aafrika arengumaade ametiühingu delegat-
sioon suundumas Vinni klubist spordihoo-
nesse 1978. a.

Aafrika arengumaade ametiühingu delegat-
sioon Vinni spordihoones 1978. a. Aafrika 
arengumaade ametiühingu delegatsioon 
käis Vinnis ka 1974. a, siis kuulus sinna esin-
dajaid Kongost, Senegalist, Zairist, Malist, 
Gineast, Ülem-Voltast, Kamerunist, Niigerist, 
Bahamalt. Fotod: Vinni Vallamuuseumi foto-
kogust

Vinni NST sõbrad Gruusiast Vinni tammikus 
Kiigemäel jaanipeol 21. juunil 1975. a. Vinni 
Vallamuuseumi fotokogust

Suuri teeneid Vinni spordihoone kujundami-
sel õdusaks sportimiskohaks oli sportlas-
hingega majandi peaarhitektil Ilmar Borgil. 
Tema käekirjaga kujundatud siseruumid 
mõjuksid kenasti kaasajalgi. Pildil Ilmar Bork 
(vasakul) koos kirjanikega Venemaalt. Foto: 
Vinni Vallamuuseumi fotokogust 
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Kauplusauto juht: 
inimestel on tänu kauplus- 
autole tunduvalt lihtsam
Igal teisipäeval ja reedel külas-
tab Valdo Kruve oma 2008. aas-
tal soetatud kauplusautoga Vin-
ni vallas neid piirkondi, mille 
elanikel on keeruline toidu- 
kauplust külastada. Seda siis 
oma kõrge ea või sõiduvahen-
di puudumise tõttu või sellel 
lihtsal põhjusel, et maapoed on 
oma uksed sulgenud. 

Kui kaua Sa oled  
kauplusauto juht olnud? 
Seda tööd olen teinud 20. aas-
tat. Muidu olen ma õppinud 
mehaanikuks, aga põllumajan-
dusreformi tulemusena pidin 
endale uue töö otsima. Tegin 
oma firma ja nii minust saigi 
kauplusauto juht-müüja. 

Algselt alustasin sõitude-
ga Kadila, Lohvardi ja Veadla 
kandis, hiljem lisandusid mars-
ruudile Koeravere, Inju, Küti, 
Võhu ja Aravuse. Ja nii on see 
läinud! 

Alguses oli väga raske aeg. 
Mõtlesin tihti, et lõpetaks ära. 
Aga siis hakkasid maapoed 
kinni minema ja maainimeste 
elu muutus keerulisemaks. Ei 
saanud ju lõpetada, inimesed 
ootavad kauplusautot. 

Kes on Sinu kliendid?  
Mida enim ostetakse?
Vanad inimesed. Eks noori käib 

ka. Kogu aeg on ühed ja samad 
inimesed, väga harva kui kee-
gi võõras tuleb. Suvel külasta-
vad kauplusautot ka suvitajad. 
Aga muidu on kogu aeg ühed 
ja samad kliendid. Sõidan oma 
klientidele ukse ette, see on 
suur pluss. Kui inimene ei tule, 
siis ma helistan talle, uurin, kus 
ta on. 

Ostetakse kõike – süldist 
kaalikani, suvel jäätist ja jooke. 
Kogu toidu tellin, aga see asi 
on läinud nüüd väga raskeks. 
Varem oli nii, et võisin telli-
da kasvõi ühe kasti piima, aga 
nüüd on ette antud teatud sum-
ma, mille eest pean tooteid ost-
ma. Tihti ma ei saa seda sum-
mat täis, sest mul ei ole vaja nii 
palju kaupa ja nii jääbki telli-
mata. Siis peabki pidevalt uuri-
ma, kust saab kauba odavamalt 
kätte. See kõik on lisatöö. 

Milline on kõige meeldejäävam  
seik kauplusauto juhi töös?
Üks seik oli nii: mulle räägiti, 
et üks memm kurtis, et kunagi 
oli tema maja juures käinud 
kauplusauto, aga siis see kadus 
ära. Mulle öeldi: „Mine sina!“ 
Olin nõus ja kui me memmega 
kohtusime, siis ta hakkas nut-
ma – tal oli nii hea meel kaup-
lusauto saabumise üle! Siis ma 
käisingi seal memme elupäe-

vade lõpuni,  6-7 aastat. Neid 
pisaraid ja rõõmu, neid jagub. 
Inimesed tänavad, nad on õn-
nelikud, et kauplusauto tuleb, 

neil on tänu kauplusautole tun-
duvalt lihtsam. 

Liisi Marits
kodukandinõunik

„Päikesemäng“ Vinni laste-
aias Tõruke

11. aprillil said Vinni Tõruke-
se lapsed ja õpetajad osa Eesti 
rahvapärimuse kooli rahvaka-
lendri programmist „Päikese-
mäng“.

Programmi raames sai 
kuulda ja kaasa laulda kevad-
pühade rahvalaule, mängida 
rahva- ja laulumänge, tervita-
da päikest, urbida, veeretada ja 
puhuda mune. Põnevaid tege-
vusi jagus kõigile.

Iga osaleja sai kevadpühade 
rahvamängude õpilehe, nii et 
nüüd on ka kodudes võimalik mängida põnevaid mänge.

Meeleoluka päeva eest täname programmi juhti Terje Puistajat.

Siivi Ebber
Vinni lasteaed Tõruke direktor

Juurde foto: Päikesemäng. Foto: Sii-
vi Ebber

See 2008. aastal Võru Tarbijate Ühistult ostetud kauplusauto vurab Vinni val-
las ringi teisipäeviti ja reedeti.  Foto: Liisi MaritsUnistus, mis siiski täitub...

2016. aasta augustis liitus 
Pajusti Tõrutõnni kollektii-
viga õpetaja Maie Alaots.

Kohe esimesest kohtu-
misest oli selge, et tegemist 
on sportliku ja liikumist ar-
mastava inimesega.

Väga ruttu oskas Maie 
lapsed kaasa haarata ja lii-
kuma innustada läbi erine-
vate liikumis- ja võistlus-
mängude, jooksuvõistluste 
ja  suusamaratonide.

Lapsi rõõmustas alati 
finišis ootav auhind – oli selleks siis diplom, medal või maiustus.

Maie oli maratonijooksja, aga ta osales ka väga paljudel erine-
vatel jooksuüritustel.

Tema unistuseks oli oma 60. juubeliks joosta 60 pool- ja täis-
maratoni. 

Jooksmata jäi 8 jooksu, sest raske haigus viis jaanuaris Maie 
meie juurest ära.

Rääkisime lastega juhtunust, arutlesime kolleegidega, et saaksi-
me üheskoos õpetaja Maie unistuse täita.

19. aprillil toimuski õpetaja Maiele pühendatud mälestusjooks, 
mis kilomeetrites andis julgelt ühe poolmaratoni välja.

On hea mõelda, et kolme aasta pärast õpetaja Maie 60. sün-
niaastapäeval on lapsed ta unistuse täitnud.

Aino Ollerma
Pajusti Tõrutõnni Mõmmikute rühma õpetaja

Mälestusjooks. Foto: Aino Ollerma

Südamekuu maraton Vinni 
lasteaias Tõruke
Aprill on südamekuu ja selle raa-
mes toimus Vinni lasteaias Tõru-
ke traditsiooniline „Südamekuu 
maraton“.

Osalemine oli lihtne – lap-
sevanemal tuli koos lapsega 
kõndida ümber lasteaia maja 
ja kõnnitud ringide arv oma rüh-
mas kirja panna. Liikuda võis nii 
hüpates, joostes, kõndides, 
kuid mitte rattaga sõites.

Eesmärgiks oli läbida mara-
toni distants 42 km. Üks lasteaia ring on umbes 240 meetrit. 

Vinni Tõrukeses käib hetkel 116 last ja ümber maja kõndis koos 
vanemaga 58 last. Üheskoos tehti kokku 662 ringi ehk 158,88 km. 
Super tulemus!

Iga osaleja sai tänatud ja kõikide osalejate vahel loositi välja 
auhinnad. Peaauhinna, lasteaia logoga termospudeli sai loositahtel 
Patrick.

Aitäh kõigile vanematele, kes leidsid aja ja võimaluse koos lap-
sega meie maratonil osaleda.

Siivi Ebber
Vinni lasteaed Tõruke direktor

Liikumisõpetaja Kristi annab üle 
peaauhinna. Foto: Marina Rätsep

KULTUUR, NOORED JA HARIDUS

Roela noortemaja projektihooaeg
Aastal 2022 sai MTÜ Roela Noortemaja pro-
jektikonkurssidelt raha erinevate noori huvi-
tavate koolituste jaoks ja sportlikeks tegevus-
teks soovitud vahendite ostmiseks.

Kohaliku omaalgatuse programm rahas-
tas toiduvalmistamise ja tervisliku toitumise 
koolitust, taimeseadete meisterdamise ja di-
sainikoolitust ning loengut sõltuvustest. Ha-
ridus- ja noorteameti konkursi Noorte Heaks 
toel saime lisaks järvepääste- ja lumelausõidu 
koolituse ning õppepäeva Tartu Ettevõtluskü-

las. Veel toimusid töötoad skate-väljakul ja ta-
sakaalulintidel. Noorte Heaks projektirahade 
eest ostsime kaks tasakaalulinti, kaks aerusur-
filauda, kaks vesijalgratast ja 12 päästevesti. 
Tasakaalu- ehk slack line-lindid ja vesijalg-
rattad on juba kasutuses, aga aerusurfi- ehk 
SUP-laudade testimiseks ootame soojemat  
ilma.

Kui lumelauasõidu- ja toidukoolitused on 
noorte seas alati populaarsed olnud, siis see-
kord leiti, et väga huvitavad olid ka disaini- ja 

taimeseadete koolitused. Disainikoolitusel 
valmisid reklaamkingitused, mida edaspidi 
noortemaja külalistele jagada. Looduslikust 
materjalist  seadete abil saavad õppinud noo-
red tulevikus tähtpäevade puhul nii kooli- kui 
noortemaja ruume kaunistada.

Projektitegevustest on tänaseks osa võtnud 
umbes 150 erinevat noort. Nad on omandanud 
uusi oskusi ja saanud teadmise, et on kogu-
konna täisväärtuslikud liikmed.

Maire Eigi

Peetsud ja kevad Rohu külas 
Rohu mõisaparki kogunes 2. ap-
rillil ligi 20 huvilist, et tähistada 
peatselt saabuvaid kevadpühasid. 
Esimese tegevusena kaunistati 
keedumune naturaalsete vahendi-
tega ehk salvrätitehnikas. Selleks 
tuleb eraldada salvräti tagumine 
pool, lõigata välja sobiv kujund, 
kanda sellele pintsliga liim ning 
kinnitada munale. Liimi valmis-
tati kohapeal tärklisest ja soojast 
veest. Munataldrikul võis lõpuks 
leida nii lillede, liblikate kui pul-
gakommi motiividega kaunista-
tud lihavõttemune.

Järgmisena asuti kevadisi 
Peetsusid tegema. Kõigile jaga-
ti papist potikesed, millele said 
osalejad joonistada või liimida 
silmad-kulmud ja suud. Seejärel 
täideti potikesed mullaga, kuhu 

puistati muruseemneid. Et püha-
de ajaks Peetsudele korralikud 
juuksed pähe kasvaksid, tulebki 
seemned juba nädal varem idane-
ma panna, kasta ja hoida potikest 
päikesevalguses.

Kevadele kohaselt oli ürituse 
viimane osa seotud loodustemaa-
tikaga. Lapsed ja lapsevanemad 
moodustasid võistkonnad linnu-
viktoriini tarvis, kus tuli kuuldud 
häälitsuste järgi ära tunda kiivita-
ja, kuldnokk, lõoke, ööbik, soo-
kurg ja kaelustuvi. Tasavägises 
võistluses saadi näiteks teada, et 
lõoke laulab ainult lennates, et 
sookurele on tema keskmise len-
nukiiruse juures (65 km/h) alevis 
raske järele jõuda ning et ööbiku 
murdekeelne nimi on sisask.

Aprilli lõpus sai pargis iga- 

kevadisi talgutöid tehtud. Kümme-
konna inimesega koristati maha- 
langenud oksi, riisuti lehti, tehti 
lõket ja söödi talgusuppi. Sellel 
aastaajal on pargiaasa sarapuude 
all külluslikult ülaseid, silmarõõ-
mu pakuvad ka niisketel kohtadel 

kasvava hariliku katkujuure roosa 
õievaip tiigi kaldal ning erivärvi 
sinililled jalgteede ääres.

Külli Seppa
MTÜ Rohu Park

Salvrätitehnika ja kirjud pühade- 
munad. Fotod: Külli Seppa

Kauplusauto on kohal ja avatud:

Teisipäeval  
kell 11.15 Lohvardi, kell 11.30 Veadla

Reedel  
kell 13.30 Koeravere, kell 13.40 Inju, kell 14.30 Küti,  

kell 14.50 Võhu, kell 15.20 Aravuse, kell 16.00 Kadila,  
kell 16.10 Veadla, kell 16.10 Lohvardi.
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Toiduvalmistamise õpitoad Roela 
koolis PRIA koolikava kaasnevate 
haridusmeetmete toel

Ajavahemikus 17.-21. aprill toimusid Roela koolis teraviljatoi-
tude valmistamise õpitoad lasteaiarühmadele ja algklassidele 
Merike Leichteri juhendamisel.

Valmistati kahte erinevat küpsetist: pärmitaignast eine-
kukleid ja -palmikuid ning täisterajahust küpsiseid.

Lapsed said oma kätega vormida ja kääridega kujundada 
kukleid ja palmikuid. Kerkinud kuklite munadega pintselda-
mise jaoks pidid lapsed munad ise lahti lööma. Lapsed panid 
kuklid ja palmikud ise plaadile ning raputasid peale erinevaid 
seemneid.

Pärmitaignale oli lisatud riivitud porgandit, viievilja jahu, 
külmkuivatatud kõrvitsajahu ja kuusekasvu jahu.

Veel valmistati täistera kaeraküpsiseid kuivatatud jõhvikate-
ga, mille taigna said lapsed ise kokku segada ning segu plaadile 
asetada. 

Seni, kuni küpsetised küpsesid ja jahtusid, said lapsed maits-
ta juhendaja Merikese poolt kaasa võetud enda tehtud juureti-
sega rukkileiba ja seemneleiba. 

Lapsed kiitsid väga leiba ja sõid isuga – see oli vaat, et kõige 
parem tagasiside laste poolt!

Lisaks leiva degusteerimisele räägiti ka teraviljadest üldi-
semalt. Laste jaoks oli koostatud õppematerjal teraviljadest – 
vaasis olid erinevate Eestis kasvatavate teraviljade kõrred koos 
peadega, lisaks oli väikestesse kottidesse pandud näidised iga 
teravilja terade kohta ning mõned näidised nendest valmistata-
vate toodete kohta (jahu, helbed jne). Lapsed said silmaga näha 
ja kätega katsuda nii kaera, otra, nisu kui ka rukist. Vesteldi ka 
kevadistest põllutöödest.

Loomulikult olid lapsed väga õhinal, millal enda tehtud küp-
setisi maitsta saab. Õnneks ei pidanud kaua ootama ning ootus 
tasus end ära – kõik oli väga maitsev ja tore.

Juhendaja Merike võtab koolituse kokku järgnevalt: „Lap-
sed olid kõik väga tublid ja said väga hästi hakkama. Tänan 
õpetajaid, kes olid suureks toeks nii lastele kui ka mulle. Olen 
tänulik, et Roela kool pakkus sellist võimalust. Minu jaoks 
oli suur väljakutse lastega koos küpsetada. Kõik õnnestus ja  
kokkuvõtteks võiks öelda, et oli väga tore küpsetamine!“

PRIA koolikava kaasnevate haridusmeetmete toetusega said 
Roela kooli 1.–5.klassi õpilased ja lasteaialapsed külastada 
põllumajandus- ja toidusektori ettevõtteid, osaleda töötubades, 
saada teadlikumaks seostest toidu kasvatamise ja valmistamise 
osas ning kujundada laste tervislikke toitumisharjumusi. 

Anne Maalman
Roela kooli õpetaja

Õhupallide, kisa ja käraga
14. aprillil toimus Vinni-Pajusti gümnaasiu-
mi 12. klassi lõpukella aktus.

Kõnega alustas aktust kooli direktor Hen-
ry Kallaste. Seejärel võttis sõna 12. klassi 
õpilane. Pärast kõnet pandi käima video, mil-
le sisuks oli abiturientide humoorikas tutvus-
tus nii õpetajate kui ka nende endi poolt. 

Iga nende õpetaja sai ka tulevaste vilist-
laste poolt teda iseloomustava kingituse. 11. 
klassi õpilastele anti edasi kooli „Kuldne 
mikrofon“. 

Siis  istutasid lõpetajad kooli hoovi puu- 
istiku ja asusid oma vingete autodega kooli 
ümber lõbutsedes ringe tegema.

Abiturientide arvates on seda kooli lõpe-
tada üpriski kurb, aga samas väga erakordne 
ja ainulaadne. Koostöö sujus klassil omava-
hel hästi, aga selle toimima saamiseks tuli 
teinekord pidada suuri läbirääkimisi ning 
palju pingutada. Edasised tulevikuplaanid on 
kõigil suured ning õpetajad ootavad huviga, 
mida lõpetajad ette võtavad. Puudust jäävad 
nad tundma kindlasti nii koolirutiinist kui ka 
Arma saiakestest.

„Sihikindlad, teotahtelised ja ambitsioo-

nikad“ on klassijuhataja  Airi Toigeri sõnad 
nende kohta.

Ajalooõpetaja Jaan Nõmmik jääb meenu-
tama neid kui väga taiplikke, heatahtlikke ja 
kohusetundlikke inimesi ning soovitab kõigil 
alatiseks meelde jätta lause: „Ma tean, et ma 
midagi ei tea.“

Mirell Tamm, Karmen Kukkur, Ketlin Randmere
VPG meedia- ja fotoring

Õppida saab ka väljaspool klassiruumi
1.v ja 2.b klassi õpilased osalesid õppeaasta 
vältel mitmel korral Rakvere linnakodaniku 
majamuuseumi muuseumitundides. Tunni-
teemad olid seotud erinevate tähtpäevadega. 
Jõulude-eelses tunnis said lapsed ise val-
mistada ja kaunistada piparkooke. Vabariigi 
aastapäeval osales iga muuseumitunnis osa-
võtnu lausa presidendi vastuvõtul. Presiden-
dipaar valiti laste endi hulgast. Selleks pani 
iga õpilane sedelile kirja kõige sõbralikuma 
lapse nime. Salajase hääletuse tulemusel 
selgusidki president ja tema saatja, kes kõi-
ki kohaletulnuid vastuvõtul tervitasid. Liha-
võttepühade-eelses tunnis räägiti selle püha 
kommetest, traditsioonidest ja toitudest. 
Koostegevuse käigus valmis väga maitsev 
munavõi, mis mustale leivale määrituna 
lausa sulas suus. Kõikides tundides olid ka 
meeleolukad rahvuslikud mängud ja mõõdu-
võtmised. 

Õpilaste meenutused muuseumitundidest:
Elvis: „Mulle meeldis munavõi tegemine. 

Ma olin seda ka varem teinud, kuid omateh-
tud munavõi maitses väga hästi.“

Mark Konrad: „Mulle meeldis munavee-
retamise mäng ja piparkookide küpsetamine. 
Kiigepüha kiikumine oli ka tore.“

Ravo: „Mulle meeldis presidendi vastu-
võtt.“

Romet: „Sai süüa kooki, sai süüa teha. Sai 
mängida ja võistelda. Mulle meeldis presi-
dendi vastuvõtt.“

Rait: „Mulle meeldis muna veeretada ja 

ma sain parima munaveeretaja tiitli. Jõulude 
ajal meeldis mulle seal piparkooke teha ja 
presidendi vastuvõtul oli hea tort.“

Arly: „Meeldis munavõi, kiikumine. Män-
gisime õues ja toas. Võistlused olid head.“

Kay-Ly: „Vabariigi aastapäeval tegime 
paberist nukud. Käisime seal presidendi vas-
tuvõtul.“

Andri: „Mulle meeldis kõige rohkem mu-
naveeretamise võistlus. Saime ise süüa ka 
teha.“

Sandra, Armin ja Andre: „Mängisime 
huvitavaid mänge, olid võistlused ja saime 

kingitusi.“
Mikk: „Munade korvi viskamine oli lahe. 

Ja pidime korvi otsima.“
Nüüd jääme rõõmsalt sügist ootama, et 

taas arendavates muuseumitundides osaleda.

Tiina Tomps ja Marve Kaljula
Vinni-Pajusti gümnaasiumi 1.v ja 2.b klassijuhatajad 

Üleval: Presidendi vastuvõtt muuseumis.
Paremal: Muuseumitundi kuulamas.

Traditsiooniline puu istutamine kooli territooriumi-
le lõpetajate poolt. 

Õpetaja Jaan Nõmmik– kestvam kui dinosauru-
sedki.

Pagaripoisid.

Valmistoodang.

Laekvere kooli aprillikuu tegemised
Meie kooli naljakuu oli  täis erinevaid vah-
vaid ettevõtmisi. Näiteks toimusid meil 
liikumisvahetunnid, mille raames otsisime 
kevadmärke ja jooksime jüriööjooksu.

Meie tublid laululapsed käisid Rakveres 
ettelaulmisel. Linnukesed okstel on sirista-
nud, et nad laulsid nii tublisti, et pääsesid 
suvel toimuvale laulupeole. Siinkohal suur 
aitäh lapsevanematele ja õpetaja Evele, kes 
harjutamisega palju vaeva on näinud.

Aprilli alguses käisid meie nooremad 
õpilased Avinurmes leivapõrsa valmista-
mise töötoas ja Roosna-Allikul talukartuli 
kartulihoidlas. Selle vahva ettevõtmise eest 
kiidame G. Saart, kes aitas meil osaleda 
koolikava kaasnevate haridusmeetmete 
programmis.

Tihe koostöö oli meil ka kohaliku raamatu- 

koguga. Nimelt toimusid algklassidel raa-
matukogutunnid ning vanematele klassidele 
korraldasid  raamatukogu töötajad noorte-
kirjanduse päeva.

Päev enne vaheajale minekut oli teist-
moodi koolipäev, mil tunnid olid lühenda-
tud. Lõunast kogunesime saali, kus 5. klass 
tutvustas meile Lätit ja osalesime viktorii-
nis. Peale seda läksime staadionile, kus kõik 
õpilased osalesid jüriööjooksul, mille viisid 
läbi õpetaja Aivar ja Iivi. See oli üks lõbus 
päev, mille tegi rõõmsaks paitav päike tae-
vas. 

Ja siis lõpuks algaski kauaoodatud vahe-
aeg! 

Lea Külmallik 
Laekvere kooli 6. klass ja klassijuhataja

Jüriööjooks. Foto: J. Peensalu
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Kaastöid ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž 3075
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VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@vinnivald.ee

Juunikuu  
sünnipäevad

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värskele ilmakodanikule!

Elis Tanila      08.04.2023

95
Heinrich Part

90
Elfriede Kongi

Kalju Raja

86
Ilme Sild

85
Anto Roosileht

Paul Karu
Pärja Vahtra

Kalju Vestenberg
Silvi Kübarsepp

Vello Vallistu

84
Viktor Kainelainen

Aare Mänd
Valve Kanarbik
Tiiu Kasemets
Leida Kaasik

Esta Külmhallik
Linda Tikkerberi

83
Alevtina Jefimova

Õie Reinholdy
Eeva Jõearu

Rudolf Ramul

82
Mare Unus 
Tiit Kaljos

Saima Neublau
Valentina Nahkureva

Aili Reppo
Boris Vassiljev

Õie Onga

81
Liubov Mikhaylova

Rein Talvis

80
Jüri Maasi

Hillar Pärtelpoeg

75
Vello Karro

Ülleke Laherand
Kalju Kaulen
Leili Kaljula

Meeri Metsmaker
Jüri Koidu

Lembit Klaos

70
Laine Karro

Siigne Vunder
Roland Pajuoja

Tiit Soome
Anne Mägi

Milvi Maalman
Elvi Paluoja
Arne Mäe

Valdur Janno    
11.08.1948 – 02.04.2023
Tiit Vinkel        
02.04.1959 – 04.04.2023
Aino Kalme      
07.03.1935 – 04.04.2023
Juta Kongi          
15.04.1929 – 09.04.2023
Mati Kitshard     
01.05.1965 – 09.04.2023
Meedi Toming    
14.10.1937 – 12.04.2023
Ali Tubli              
24.07.1956 – 13.04.2023
Ain Nurmela       
14.02.1950 – 23.04.2023
Lembit Laks        
02.10.1955 – 27.04.2023
Aivar Moor      
28.07.1962 – 27.04.2023
Helje Kivi      
29.06.1960 – 29.04.2023 
Ada Silvere          
02.03.1926 – 30.04.2023


